阀岛 VTUX
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2025/05
阀岛 VTUX
主要特性
创新 多功能 可靠 易于安装
• 结构紧凑，总高度和宽度更小
• 有多种宽度的气路板底座，不
用更换阀片就可实现不同的流

附件
订货数据
代码 阀功能 订货号 型号
单个电磁阀 – 阀规格 10 mm
两位五通阀
阀位功能 1-64: A 单电控, 弹簧复位 8187057 VUVX-BK10-M52-MZH-F-1T1L
阀位功能 1-64: M 单电控, 气复位 8187056 VUVX-BK10-M52-A1ZH-F-1T1L
阀位功能 1-64: J 双电控 8187059 VUVX-BK10-B52-ZH-F-1T1L
2x 两位三通阀
阀位功能 1-64: NS 常开,
弹簧复位
8187063 VUVX-BK10-T32U-MZH-F-1T1L
阀位功能 1-64: K 常闭,
弹簧复位
8187061 VUVX-BK10-T32C-MZH-F-1T1L
阀位功能 1-64: KC 常闭,
气复位
8187060 VUVX-BK10-T32C-A1ZH-F-1T1L
三位五通阀
阀位功能 1-64: G 中封式 8187066 VUVX-BK10-P53C-MZH-F-1T1L
空阀位 – 阀规格 10 mm
阀位功能 1-64: L 盖板，用于一个阀位 8163948 VABB-XA-10-T
气路板底座 – 用于一个阀
– 兼容 阀岛 VTUX-A-P 电磁线圈最大数量 1 规格 1 8188458 VABX-A-P-BV-AH-F
规格 2 8188462 VABX-A-P-BV-BH-G
电磁线圈最大数量 2 规格 1 8188459 VABX-A-P-BV-AH-A
规格 2 8188463 VABX-A-P-BV-BH-B
气路板底座 – 用于四个阀，不带用于输入模块的接口
– 兼容 阀岛 VTUX-A-P 电磁线圈最大数量 4 规格 1 8188460 VABX-A-P-BV-AH-RVFFFF
规格 2 8188464 VABX-A-P-BV-BH-RVGGGG
电磁线圈最大数量 8 规格 1 8188461 VABX-A-P-BV-AH-RVAAAA
规格 2 8188465 VABX-A-P-BV-BH-RVBBBB
兼容 阀岛 VTUX-A-S 电磁线圈最大数量 8 规格 1 8188466           VABX-A-S-BV-AH-RVAAAA
规格 2 8188467           VABX-A-S-BV-BH-RVBBBB
气路板底座 – 用于四个阀,，带用于输入模块的接口
底座, 附加功能 1-64: 0XJ 兼容 阀岛 VTUX-A-S 电磁线圈最大数量 8 规格 1 8196628 VABX-A-S-BV-AH-RV0XJAAAA
规格 2 8196629 VABX-A-S-BV-BH-RV0XJBBBB
气路板底座，用于真空
VB 兼容 阀岛 VTUX-A-P 阀功能 2x两位三通,
常闭, 单电控
阀规格
10 mm
8213837 VABX-A-P-VE-VB010H
兼容 阀岛 VTUX-A-S 8213836 VABX-A-S-VE-VB010H
订货数据
电磁阀, 规格 10 mm
气路板底座s
732025/05 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 VTUX
附件
订货数据
代码 简要说明 Pack 规
格
订货号 型号
供气模块
接口位置类型 1-64: U 气路板底座带气口 1 和
3/5, 无板, 无插装式接头
兼容阀岛 VTUX-A-P – 8191788 VABX-A-P-BU-12-SHUH-U
兼容阀岛 VTUX-A-S – 8191789           VABX-A-S-BU-12-SHUH-U
板
阀位功能 1-64: UD 板，用于管式排气, 不带插装式接头, 用于安装在供气模块上 8191794 VABF-XA-12-M2-QX
阀位功能 1-64: US 排气板, 用于安装在供气模块上 8191741 VABF-XA-12-M1-C
连杆
连杆: – 组成连杆的螺纹杆，内六角，扳手规格
4
根据单个气路板底座的数量和宽度来选
择螺纹杆/螺丝。
10 mm 3 8191752 VAME-XA-Z-10
12 mm 3 8191753 VAME-XA-Z-12
15 mm 3 8191754 VAME-XA-Z-16
17 mm 3 8191755 VAME-XA-Z-17
19 mm 3 8191756 VAME-XA-Z-19
29 mm 3 8191757 VAME-XA-Z-29
38 mm 3 8191758 VAME-XA-Z-38
42 mm 3 8191759 VAME-XA-Z-42
50 mm 3 8191760 VAME-XA-Z-50
61 mm 3 8191761 VAME-XA-Z-61
84 mm 3 8191762 VAME-XA-Z-84
107 mm 3 8191763 VAME-XA-Z-107
130 mm 3 8191764 VAME-XA-Z-130
150 mm 3 8191765 VAME-XA-Z-150
170 mm 3 8191766 VAME-XA-Z-170
190 mm 3 8191767 VAME-XA-Z-190
– M4 螺丝，内六角，扳手规格 2.5，用
于连杆
30 mm 3 8191747 VAME-XA-S-M4-30
45 mm 3 8191748 VAME-XA-S-M4-45
隔离件
– 隔离件，用于压力分区隔离，用于气口 1 1 8191736 VABD-XA-12-P1
– 隔离件，用于压力分区隔离，用于气口 3/5 2 8191737 VABD-XA-12-P2
墙面安装件
– 安装支架
阀岛上每隔 20 cm 必须安装墙面支架。
1 8191739 VAME-XA-W
DIN 导轨安装件
安装附件: H 夹紧安装件，用于 DIN 导轨安装 2 8191782 VAME-XA-H
供气模块
连杆
隔离件
Wall mounting
DIN rail mounting
74 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2025/05
阀岛 VTUX
附件
订货数据
代码 简要说明 订货号 型号
右端板
– 带安装孔，用于墙面安装 8191781 VABX-A-ER-E12-JHTH-XR
左端板
电接口: MS1 电气接口，用于
多针插头接
口，IP40
兼容 阀岛
VTUX-A-P
Sub-D, 25针,
最多 24阀线圈
8188447 VABX-A-P-EL-E12-MS1-SHUH-XL
电接口: MS1T 8206421           VABX-A-P-EL-E12-MS1T-SHUH-
XL
电接口: MS3 Sub-D, 44针,
最多 32阀线圈
8188449 VABX-A-P-EL-E12-MS3-SHUH-XL
电接口: MF1 扁平, 26针, 最多 24阀线
圈

附件
订货数据
代码 简要说明 订货号 型号
连接电缆，用于多针插头接口，Sub-D
– 插座, 25针，直列式, 开放式电缆 25针 IP65/IP67 2.5 m 538225 NEBV-S1G25-K-2.5-N-LE25
5 m 538226 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25
10 m 538227 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25
IP40 2.5 m 575417 NEBV-S1G25-K-2.5-N-LE25-S6
5 m 575418 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25-S6
10 m 575419 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25-S6
– 插座, 25针, 直角式, 开放式电缆, 25针 IP65/IP67 2.5 m 575423 NEBV-S1WA25-K-2.5-N-LE25-S9
5 m 575424 NEBV-S1WA25-K-5-N-LE25-S9
10 m 575425 NEBV-S1WA25-K-10-N-LE25-S9
插座, 44针, 直角式, 开放式电缆, 44针 2.5 m 575420 NEBV-S1WA44-K-2.5-N-LE44-S9
5 m 575421 NEBV-S1WA44-K-5-N-LE44-S9
10 m 575422 NEBV-S1WA44-K-10-N-LE44-S9
连接电缆 – 圆形插头
– 直列式插头, M8x1 A编码，符合 EN
61076-2-104，直列式 插座, M8x1 A编
码，符合 EN 61076-2-104
3针 0.5 m 8078282 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M8G3
1 m 8078283 NEBA-M8G3-U-1-N-M8G3
1.5 m 8078284 NEBA-M8G3-U-1.5-N-M8G3
2 m 8078285 NEBA-M8G3-U-2-N-M8G3
2.5 m 8078286 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M8G3
5 m 8078287 NEBA-M8G3-U-5-N-M8G3
10 m 8078288 NEBA-M8G3-U-10-N-M8G3
– 直列式插头, M8x1, A编码，符合
EN 61076-2-104, 开放式
3针 2.5 m 8078270 NEBA-LE3-U-2.5-N-M8G3
5 m 8078271 NEBA-LE3-U-5-N-M8G3
直列式插头，用于 IO-Link®
– 直列式插头,
M12x1, 5针, A编
码
螺纹端子 8162296 NECB-S-M12G5-C2
连接电缆，用于 IO-Link®
– 适用于拖链 直列式 – 直角式 5 m 574321 NEBU-M12G5-E-5-Q8N-M12G5
7.5 m 574322 NEBU-M12G5-E-7.5-Q8N-M12G5
10 m 574323 NEBU-M12G5-E-10-Q8N-M12G5
分配器，用于 IO-Link®
– M12 T 型转换接头, 5针 171175 FB-TA-M12-5POL
– Y 型分配器，带控制器侧电缆，M12x1 A编码 8091516 NEDU-L1R2-M12G5-M12LE-1R
连接电缆
76 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2025/05
阀岛 VTUX
附件
订货数据
代码 简要说明 Weight Pack 规
格
订货号 型号
[g]
插装式接头
– 插装式接头 10 mm,
接口用于气管外径
4 mm 0.9 10 8174164 NPQX-D-PC10-Q4-P10
6 mm 0.72 10 8174165 NPQX-D-PC10-Q6-P10
1/8“ 2 10 8184511  NPQX-D-PC10-T18-P10
5/32“ 0.9 10 8184509 NPQX-D-PC10-T532-P10
1/4“ 2.15 10 8184510 NPQX-D-PC10-T14-P10
插装式接头 12 mm,
接口用于气管外径
4 mm 1.24 10 8174166 NPQX-D-PC12-Q4-P10
6 mm 1.2 10 8174167 NPQX-D-PC12-Q6-P10
8 mm 0.92 10 8174168 NPQX-D-PC12-Q8-P10
5/32" 1.24 10 8184512 NPQX-D-PC12-T532-P10
1/4" 2.6 10 8184514 NPQX-D-PC12-T14-P10
5/16" 0.92 10 8184513 NPQX-D-PC12-T516-P10
插装式接头 15 mm,
接口用于气管外径
8 mm 1.9 10 8174169 NPQX-D-PC15-Q8-P10
10 mm 1.64 10 8174170 NPQX-D-PC15-Q10-P10
12 mm 7.6 10 8174171 NPQX-D-PC19-Q12-P10
5/16" 1.9 10 8184515 NPQX-D-PC15-T516-P10
3/8" 10 10 8189810 NPQX-D-PC10-T38-P10
消声器
– 消声器 0.7 1 8191740 AMTX-P-PC12
堵头
– 插装式接头 1 10 8191749 NPQX-P-PC10
0.8 10 8191750 NPQX-P-PC12
1.6 10 8191751 NPQX-P-PC15
盖子
手控装置: HV 盖子，用于手控装置 隐藏式 10 8198864 VAMC-XA-CS